
IV Polski Kongres Odnowy Wsi

Około półtora tysiąca samorządowców i działaczy społecznych dyskutowało przez 
trzy dni o odnowie wsi. IV Polski Kongres Odnowy Wsi, zorganizowany przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego przy współpracy z 
Dolnośląskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, odbywał się 9, 10 
i 11 czerwca w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym w Krzyżowej. 
Uczestnicy zjazdu dzielili się pomysłami, umożliwiającymi skuteczne działanie 
sołtysom, aktywnym mieszkańcom wsi i organizacjom pozarządowym.
W rozmowach na temat odnowy wsi uczestniczyli minister rolnictwa Marek 
Sawicki, przedstawiciel Prezydenta RP Andrzej Hałasiewicz, wicewojewoda 
dolnośląski Ilona Antoniszyn-Klik, członek zarządu województwa dolnośląskiego 
Włodzimierz Chlebosz i wiceprzewodniczący Europejskiego Stowarzyszenia 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE w Wiedniu Ryszard Wilczyński. 
Przewodniczącym Kongresu był Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i 
Rolnictwa UMWD Bogusław Wijatyk.

Panele dyskusyjne podczas Kongresu w Krzyżowej dotyczyły sytuacji społeczno-
ekonomicznej na wsi, partnerstwa sołectwa i gminy na przykładach programów 
Odnowy Wsi, realizowanych w dolnośląskich, śląskich i opolskich gminach. 
Dyskutowano też o sytuacji kobiet wiejskich na Dolnym Śląsku, tradycjach i 
zwyczajach na obszarach wiejskich oraz o architekturze krajobrazu i środowiska.

Poza spotkaniami panelowymi, uczestnicy Kongresu mogli skorzystać z porad 
doradców DODR we Wrocławiu przy stoisku informacyjnym Ośrodka, spróbować 
tradycyjnych, dolnośląskich specjałów, a także oglądać drewniane czy 
ceramiczne produkty rzemiosła podczas kiermaszu produktu lokalnego.

Trzeciego dnia uczestnicy Kongresu odwiedzali dolnośląskie gminy, w których 
prezentowano projekty zrealizowane w ramach inicjatywy Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi, m.in. Jaszkową Górną w gminie Kłodzko, która zdobyła tytuł Najpiękniejszej 
Wsi Dolnego Śląska 2010 i Mościsko w gminie Dzierżoniów, które zdobyło ten 
tytuł w 2009 roku, a także Dobków w gminie Świerzawa, gdzie jednym ze 
zrealizowanych projektów jest ekomuzeum rzemiosła, czy Bystrzycę Górną w 
gminie Świdnica, słynącą z działalności licznych organizacji oraz wyjątkowego 
zespołu „Bystrzyca”, która jest laureatką konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 
2010”.
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